о
АДМИНИСТРАЦИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « ^ »  июня 2017 г. г. Кострома

Об утверждении Положения о
порядке и условиях назначения и
выплаты социальной поддержки в
виде единовременной денежной
выплаты выпускникам
муниципальных казённых
общеобразовательных учреждений
Костромского муниципального
района Костромской области

В соответствии со статьей 56 Федерального закона от 29Л2.2012 №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», правилами заключения и
расторжения договора о целевом приеме и договора о целевом обучении,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от
27 Л 1.2013 № 1076, в целях усиления социальной защищенности
выпускников муниципальных казённых общеобразовательных учреждений
Костромского муниципального района Костромской области, руководствуясь
Уставом Костромского муниципального района,

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о порядке и условиях назначения и выплаты

социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты
выпускникам муниципальных казённых общеобразовательных учреждений
Костромского муниципального района Костромской области, поступающим
на обучение в государственные учреждения среднего профессионального или
высшего образования по договору целевого обучения, заключенного с
администрацией Костромского муниципального района Костромской
области (Приложение).

2. Расходы, связанные с реализацией настоящего Положения,
финансируются за счет средств районного бюджета в пределах средств,
утвержденных в бюджете района на соответствующий финансовый год.

3. Структурным подразделениям администрации Костромского
муниципального района обеспечить предоставление выпускникам
муниципальных казённых общеобразовательных учреждений Костромского

муниципального района Костромской области, поступающим на обучение в
государственные учреждения среднего профессионального или высшего
образования по договору целевого обучения, заключенного с
администрацией Костромского муниципального района Костромской
области, социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты в
пределах средств бюджета Костромского муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает в силу момента его официального
опубликования.

Глава Костромского
муниципального района

/
В.Ю.Нода

/

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Костромского муниципального
района Костромской области
от « » июня 2017 года № _____

Положение о порядке и условиях назначения и выплаты социальной
поддержки в виде единовременной денежной выплаты выпускникам

муниципальных казённых общеобразовательных учреждений Костромского
муниципального района Костромской области, поступающим на обучение в

государственные учреждения среднего профессионального или высшего
образования по договору целевого обучения, заключенного с

администрацией Костромского муниципального района Костромской
области

Е Предмет регулирования и пределы действия настоящего Положения

1. Настоящее Положение устанавливает порядок и условия назначения и
выплаты социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты
выпускникам муниципальных казённых общеобразовательных учреждений
среднего общего образования (далее - выпускники), поступающим на
обучение в государственные учреждения среднего профессионального и
высшего образования (далее -  Учреждение) по договору целевого обучения,
заключенного с администрацией Костромского муниципального района
Костромской области.

2. Настоящее Положение не применяется в отношении выпускников,
которые поступают в другие образовательные организации среднего
профессионального или высшего образования, расположенными за
пределами Костромской области.

II. Правовая основа настоящего Положения

Правовой основой настоящего Положения являются Конституция
Российской Федерации, Федеральный закон «Об образовании в Российской
Федерации», правила заключения и расторжения договора о целевом приёме
и договора о целевом обучении, утвержденные постановлением
Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2013 года № 1076.

III. Условия выплаты и размер единовременного пособия

1. Выпускникам муниципальных казённых общеобразовательных
учреждений Костромского муниципального района Костромской области,

которые поступили на обучение в Учреждение по договору целевого
обучения, заключенного с администрацией Костромского муниципального
района Костромской области, может быть назначена и выплачена мера
социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты на
приобретение канцелярских товаров в сумме 500 (пятьсот) рублей.

2. Условием единовременной выплаты является:
1) зачисление выпускника муниципального казённого

общеобразовательного учреждения Костромского муниципального района на
обучение по договору целевого обучения. Подтверждением зачисления в
Учреждение является справка, выданная выпускнику о зачислении его в
Учреждение на обучение по договору целевого обучения;

2) письменное заявление выпускника о назначении и выплате меры
социальной поддержки в виде денежной единовременной выплаты с
указанием банковских реквизитов для её перечисления, а также паспортных
данных (номер, серия, дата выдачи, кем выдан, адрес регистрации);

3) копия договора о целевом обучении, заключенного между
выпускником муниципального казённого общеобразовательного учреждения
Костромского муниципального района Костромской области и
администрацией Костромского муниципального района Костромской
области;